
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1272 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

DECRETO Nº 1561/2023 – GM. 

 

Concessão de auxílio transporte 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de 
suas atribuições legais, e de acordo com a alínea “g”, Inciso I, do Artigo 131 da Lei Orgânica do 
Município, e da Lei nº 723, de 06 de julho de 2022. 

Considerando o disposto na Lei Municipal nº 723, de 06 de julho de 2022; 

Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 1433 de 23 de Maio de 2022 que alterou o decreto 
1418 de 2022;  

Considerando o disposto no Edital CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023, 002/2023, 003/2023, 004/2023 e 
005/2023 – CPSAPAT - PROGRAMA AUXÍLIO-TRANSPORTE; 

Considerando os Termos de Classificações dos beneficiários, cuja elaboração foi pela Comissão 
Permanente de Seleção e Acompanhamento do Programa Auxílio-Transporte; 

Considerando o Relatório Conclusivo da Comissão apresentado ao Chefe do Poder Executivo 
Municipal.  

 

Art. 1º Aprova a concessão do auxílio transporte aos seguintes beneficiários:  

Nome Valor Mês Destino 

Adriana Alves de Oliveira R$300,00 Setembro Campo Mourão 

Adriana Alves de Oliveira R$300,00 Outubro Campo Mourão 

Alex Moraes Rodrigues R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

Alexia Aparecida Franco R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

Anna Julia Fernades Siqueira e Silva R$ 300,00 

 

Setembro Campo Mourão 

Anna Julia Fernades Siqueira e Silva R$ 300,00 
 

Outubro Campo Mourão 

Carlos Henrique Ferreira Pedro R$ 300,00 Setembro Umuarama 

Danilo Bugno Barbosa R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

Danilo Bugno Barbosa R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 

Emylly Camille Santos Modaelli R$ 242,50 Junho Campo Mourão 

Emylly Camille Santos Modaelli R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1272 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Franciele Lemes Pieruzzi R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

Franciele Lemes Pieruzzi R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 

Gustavo de Souza Silva Faria R$190,00 Setembro Assis Chateaubriand 

Helen Caroline de lima Gois R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

Helen Caroline de lima Gois R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 

Isabely Rodrigues da Silva Niro R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

Isabely Rodrigues da Silva Niro R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 

João Pedro Molina Nunes R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

João Pedro Molina Nunes R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 

Julia Milena da Silva Martins R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

Julia Milena da Silva Martins R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 

Kauan Jose de Moura Ribeiro R$ 190,00 Julho Assis Chateaubriand 

Kauan Jose de Moura Ribeiro R$ 190,00 Agosto Assis Chateaubriand 

Kauan Jose de Moura Ribeiro R$ 190,00 Setembro Assis Chateaubriand 

Leticia Vitoria Magão R$ 300,00 Setembro Umuarama 

Luiz Felipe Alves de Mattos R$ 190,00 Setembro Assis Chateaubriand 

Luiza Stefani de Lima R$300,00 Setembro Campo Mourão 

Maria de Fátima Alves de Oliveira R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

Maria de Fátima Alves de Oliveira R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 

Maria Eduarda Aparecida de Araújo R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

Mateus dos Santos Leles da Silva R$ 190,00 Julho Assis Chateaubriand 

Mateus dos Santos Leles da Silva R$ 190,00 Agosto Assis Chateaubriand 

Mateus dos Santos Leles da Silva R$ 190,00 Setembro Assis Chateaubriand 

Micheli Yui Mannari R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

Micheli Yui Mannari R$ 300,00 Outubro Campo Mourão 

Maria Daniela de Oliveira da Silva R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

Raira Francisquini da Mota R$ 300,00 
 

Setembro Campo Mourão 

Ray Splendore Pinheiro R$ 300,00 Setembro Campo Mourão 

Suelen Paiva da Silva R$ 300,00   Setembro Campo Mourão 

Weslei Pereira Braga R$ 300,00   Agosto Campo Mourão 

Weslei Pereira Braga R$ 150,00 Setembro Campo Mourão 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1272 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
Art. 2º Este Decreto, entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                      PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
 Quarto Centenário, 18 de outubro de 2023. 

 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1272 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 192/2023 – GM 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

 
 

 
“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1070/2018. 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

WILSON AKIO 
ABE 

CURITIBA-PR 09/10/2023 
 

11/10/2023 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIDADE DE CURITIBA – 
PR PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS DESSA 
MUNICIPALIDADE 

“I”  1.500,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 09 de Outubro de 2023. 
  

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1272 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 193/2023 – GM 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
   

 
 

“Concessão de diárias” 

 

 

O Senhor WILSON AKIO ABE, Prefeito Municipal de Quarto 

Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e 

pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022 . 

 

R E S O L V E: 

 

I - Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

CARLOS 
AUGUSTO DA 

SILVA 

CURITIBA – PR 09/10/2023 
 

11/10/2023 2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM FINALIDADE 

DE VIAGEM PARA A 
CIDADE DE CURITIBA – PR 

PARA TRATAR DE 
ASSUNTOS DE INTERESSE 
DESSA MUNICIPALIDADE 

“I” 1.000,00 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 09 de Outubro de 2023. 
  
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1272 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

 

 

COMISSÃO ELEITORAL GERAL – CEG 

 

A Comissão Eleitoral Geral – CEG, no uso de suas atribuições estabelecidas pela Portaria 074/2023 

designada para coordenar o processo eleitoral 2023, objetivando a escolha de diretor(es) e vice-diretor(es) 

das Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal de Educação de Quarto Centenário, resolve:  

 

PEDIDO DE REGISTRO DE CHAPA  

( x ) Deferir o registro da chapa 

(   ) Indeferir o registro da chapa  

 

HOMOLOGAÇÃO: 

Homologamos o Registro de Candidatura da Chapa “Por um trabalho com responsabilidade e 

comprometimento, fortalecendo os laços entre família e escola” das candidatas Sirlene Costa Cecatto e Ofélia 

Ramos Gonçalves, para concorrer nas Eleições de Diretor da Instituição Escola Municipal Presidente Castelo 

Branco/Centro Municipal de Educação Infantil Luis Fava. 

 

Quarto Centenário – PR, 17 de Outubro de 2023 

 

 

Alice Miyuki Miyashita da Costa 

Membro da Comissão Eleitoral Geral  

 

 

Aparecida Reberti Dalacqua 

Membro da Comissão Eleitoral Geral  

 

Luzia Aparecida Ferreira  

Membro da Comissão Eleitoral Geral  



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1272 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 184/2023 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ANNE 
CAROLINE 
DAMACENA 

CAMPO 
MOURÃO/PR 

19/10/2023 19/10/2023 01 40,00 
 

“R” PARTICIPAR DE 
REUNIÃO DE 
MONITORAMENTO DO 
2º QUADRIMESTRE DE 
2023 DO PROVIGIA-
PARANÁ NO 
AUDITÓRIO DA 11ª RS 
CONFORME OFÍCIO 
CIRCULAR Nº 100/2023 
DVVGS/11ª RS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 10 de Outubro de 2023. 

 

 

 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1272 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 185/2023 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ROSELI 
APARECIDA 
PAINI 

CAMPO 
MOURÃO/PR 

19/10/2023 19/10/2023 01 40,00 
 

“R” PARTICIPAR DE 
REUNIÃO DE 
MONITORAMENTO DO 
2º QUADRIMESTRE DE 
2023 DO PROVIGIA-
PARANÁ NO 
AUDITÓRIO DA 11ª RS 
CONFORME OFÍCIO 
CIRCULAR Nº 100/2023 
DVVGS/11ª RS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 10 de Outubro de 2023. 

 

 

 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1272 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 186/2023 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

EDVALDO DA 
ROCHA SOUZA 

CAMPO 
MOURÃO/PR 

19/10/2023 19/10/2023 01 40,00 
 

“R” PARTICIPAR DE 
REUNIÃO DE 
MONITORAMENTO DO 
2º QUADRIMESTRE DE 
2023 DO PROVIGIA-
PARANÁ NO 
AUDITÓRIO DA 11ª RS 
CONFORME OFÍCIO 
CIRCULAR Nº 100/2023 
DVVGS/11ª RS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 10 de Outubro de 2023. 

 

 

 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1272 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 187/2023 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

O Secretário Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1420/2022. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT VALOR REF FINALIDADE 

ELIAS DE 
ALMEIDA 

CURITIBA/PR 22/10/2023 23/10/2023 1,5 525,00 
 

“C” TRANSPORTAR A 
PACIENTE A. L. F. D. S. 
PARA TRATAMENTO TFD 
NO PEQUENO PRINCÍPE 
DE CURITIBA/PR. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 18 de Outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

ADILSON SOUZA DE BRITO 
Secretário de Saúde 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1272 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 004/2023 – SEAMA 
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

O Senhor ROGERIO PEREIRA DA SILVA, Secretário Municipal da 
Agricultura e Meio Ambiente  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

NATALIA 
REZENDE 
PEREIRA 

CURITIBA 
– PR 

09/10/2023 11/10/2023 2 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A CURITIBA-
PR PARA PARTICIPAR 
DO EVENTO, A 
CIDADE E O 
SANEAMENTO 
FORUM ESTADUAL 
FUNDO MUNICIPAL 
DE SANEAMENTO 

“I” 1.000,00 
 
 

NATALIA 
REZENDE 
PEREIRA 

CURITIBA 
– PR 

09/10/2023 11/10/2023 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A CURITIBA-
PR PARA PARTICIPAR 
DO EVENTO, A 
CIDADE E O 
SANEAMENTO 
FORUM ESTADUAL 
FUNDO MUNICIPAL 
DE SANEAMENTO 

“I” 80,00 
 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1272 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 
“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário – Paraná, 09 de Outubro de  2023 
 

 
Rogerio Pereira da Silva 

Secretario da Agricultura e Meio Ambiente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1272 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 026/2023 – SEASO 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA 
DA COSTA 

CASCAVEL– 
PR 

10/10/2023 10/10/2023 1 REQUERIMENTO 
DE DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A 
CASCAVEL – PR 
PARA 
AGENDAMENTOS 
INSS 

“I” 40,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 10 de Outubro de 2023. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 
 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1272 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
  
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 061/2023-PMQC 
 
 
 

O Município de Quarto Centenário torna público para conhecimento, que a licitação na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 061/2023-PMQC, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS 

OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS PARA ATENDIMENTO DOS EVENTOS 

PROMOVIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, com 

abertura no dia 27 de Setembro de 2023, ás 14hs00min, foi declarada DESERTA, por não 

comparecerem interessados ao certame e a Secretaria Municipal da Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer se manifestou pelo cancelamento do processo em tela, conforme justificativa vinculada aos 

autos. Desta forma, determino o cancelamento do processo licitatório em epígrafe. 

 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário/PR, 17 de Outubro de 2023. 

 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 QUARTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2023 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1272 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2023-10-18T14:53:05-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




